
fis. Q "1-'I -
Proc.Q .. J 1 1 J.. 3 
Rub.9t~---

PORTARIA SEGOV Nº 571/2023 

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato. 

O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, no 

uso de suas atribuições, RESOLVE: 

Art. 1º. Designar a servidora Ana Paula Antônio para atuar como Fiscal da Dispensa nº 
022/2023, Processo Licitatório nº 081/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada no 

fornecimento de Manilhas e Tampas de concreto, atendendo a Secretaria Municipal de 

Educação (SED). 

Art. 2°. Compete ao Fiscal de Contratos as atribuições previstas no anexo VI do Decreto 

Municipal nº 46/2023 e no artigo 58, III, da lei nº 8.666 de 1993, suas alterações posteriores e 

disposições correlatas. 

Art.3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário, com efeitos a partir da data do empenho. 

Ribas do Rio Pardo /MS 23 de junho de 2023. 

Secretário Municipal de ~~:~?.t 

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro 
Ribas do Rio Pardo/MS CEP: 79180--000 
Tel.: (67) 3238--1175 
www .ribasdoriopardo.ms.gov .br 



PORTARIASEGOVNe 571/2023 

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato. 

O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Munidpio de Ribas do ruo Pardo, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

Art. 12. Designar a servidora Ana Paula Antônio para atuar como Fiscal da Dispensa nQ 022/2023, Processo Licitatório nQ 

081/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Manilhas e Tampas de concreto, atendendo a 

Secretaria Municipal de Educação (SED). 

Art. 2ft. Compete ao Fiscal de Contratos as atribuições previstas no anexo VI do Decreto Municipal nQ 46/2023 e no artigo 

58, III, da lei nQ 8.666 de 1993, suas alterações posteriores e disposições correlatas. 

Art.32• Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir da 

data do empenho. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 23 de junho de 2023. 

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS 
Secretário Municipal de Gestão de Governo 

PORTARIASEGOVNe 572/2023 

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato. 

f~s. O]$ 
Proc. o <1J. J :1. 3 
Rub.~'ii~---

O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Município de Ribas do ruo Pardo, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

Art. 12. Designar o servidor Jonas do Santos Silva para atuar como Fiscal do Contrato nQ 126/2018, Pregão Presencial nQ 

046/2018, Processo Licitatório nº 068/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de impressoras: 

Multifuncional monocrática, Multifuncional colorida e Grande formato colorida, para atender as demandas existentes nos 

órgãos da Administração Pública do Município de Ribas do Rio Pardo - MS. Em substituição no período de ferias da 
servidora Marislene Cindido Ribeiro Delgado. 

Art. 2ft. Compete ao Fiscal de Contratos as atribuições previstas no anexo VI do Decreto Municipal nº 46/2023 e no artigo 

58, III, da lei nQ 8.666 de 1993, suas alterações posteriores e disposições correlatas. 

Art.3!!. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir da 

data de 19/06/2023 a 03/07/2023. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 23 de junho de 2023. 

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS 
Secretário Municipal de Gestão de Governo 

PORTARIASEGOVN!! 573/2023 

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato. 

O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Município de Ribas do ruo Pardo, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 



PREFEITURA MUNICIPAL,,.._ 

RIBAS~fRRr:8 
COMUNICAÇÃO INTERNA 

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO 

FISCAL DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023 

PROCESSO Nº 081/2023 

fls. ol h 
Proc. o 1 J. l~!J 
Rub.=-,CXIF-----

C.I N2 412/2023 

DATA: 23/06/2023 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Manilhas e Tampas de 

concreto, atendendo a Secretaria Municipal de Educação (SE_D). 

Lei8666 

NOME DO FISCAL DO CONTRATO: ANA PAULA ANTÔNIO 

Atenciosamente, 

1 ' 
t ~ . 1 ~ ~~ 
: . - \l . ·, . \ l,. 

~iza~11~ ~dhfime(~ 
SECRETÁRIO,MUNICIPAL E EDUCAÇÃO 

Port. 05/20 1 

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS 
CEP: 79180-000 
Tel.: (67) 3238-1175 
www rihr1,rlnrinn::irrln m, ~nv h 

Recebi: 
Data: ,.., · 06 /2023. 

,/1 

Assinaturcá: 1\ ✓r" , ... -~, 


